

ØSB A/S
Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26 51 13 56

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ØSB A/S Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing Telefon: 97346024 Telefax: 97346824 CVR-nr.: 26 51 13 56 Stiftet: 1. februar 2002 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Poul Erik Lundsgaard Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Søren Bank Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af betonprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 5.071 t.kr. mod 2.737 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	41.597.629	33.767.349
1 Personaleomkostninger	-32.600.219	-28.233.821
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.357.234	-2.014.257
Driftsresultat	6.640.176	3.519.271
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	307	15.853
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.976	11.200
Andre finansielle indtægter	6.875	7.517
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.644	-138.653
Resultat før skat	6.497.690	3.415.188
3 Skat af årets resultat	-1.427.074	-678.242
Årets resultat	5.070.616	2.736.946
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	4.070.616	1.736.946
Disponeret i alt	5.070.616	2.736.946

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	4.758.271	5.419.516
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	911.921	1.227.268
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	57.228	567.440
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.727.420</u>	<u>7.214.224</u>
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>31.115</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>31.115</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.727.420</u>	<u>7.245.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.825.604	3.141.990
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.303.321</u>	<u>3.190.143</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>6.128.925</u>	<u>6.332.133</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.933.027	7.011.124
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	14.423.211	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.084	913.997
	Tilgodehavende selskabsskat	647.526	1.077.358
	Andre tilgodehavender	158.408	103.746
	Periodeafgrænsningsposter	274.853	100.347
	Tilgodehavender i alt	<u>22.612.109</u>	<u>9.206.572</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.741.034</u>	<u>15.538.705</u>
	Aktiver i alt	<u>34.468.454</u>	<u>22.784.044</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	9.779.926	5.709.310
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>11.279.926</u>	<u>7.209.310</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.250.400	2.175.800
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.250.400</u>	<u>2.175.800</u>
Gældsforpligtelser		
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.592.850	3.776.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.599.426	4.025.912
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.006.321	842.820
Anden gæld	3.739.531	4.753.487
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.938.128	13.398.934
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.938.128</u>	<u>13.398.934</u>
Passiver i alt	<u>34.468.454</u>	<u>22.784.044</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.611.143	25.624.432
Pensioner	2.370.708	2.027.038
Andre omkostninger til social sikring	618.368	582.351
	<u>32.600.219</u>	<u>28.233.821</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>81</u>	<u>71</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	152.644	138.653
	<u>152.644</u>	<u>138.653</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-647.526	-1.077.358
Årets regulering af udskudt skat	2.074.600	1.755.600
	<u>1.427.074</u>	<u>678.242</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	16.342.701	2.217.967	567.440
Tilgang	1.855.311	345.509	22.530
Afgang	<u>-971.036</u>	<u>-557.744</u>	<u>-532.742</u>
Kostpris 31. december	<u>17.226.976</u>	<u>2.005.732</u>	<u>57.228</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	10.923.185	990.699	0
Årets afskrivninger	1.545.520	353.878	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-250.766</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>12.468.705</u>	<u>1.093.811</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.758.271</u>	<u>911.921</u>	<u>57.228</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Salgsværdi af periodens produktion	80.952.322	27.158.662
Modtagne acontobetalinge	<u>-69.121.961</u>	<u>-30.935.377</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>11.830.361</u>	<u>-3.776.715</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	14.423.211	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-2.592.850</u>	<u>-3.776.715</u>
	<u>11.830.361</u>	<u>-3.776.715</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.709.310	3.972.364
Årets overførte overskud eller underskud	4.070.616	1.736.946
	<u>9.779.926</u>	<u>5.709.310</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Udstedte arbejdsgarantier og øvrige garantier fra pengeinstitut udgør 17.322 t.kr. pr. 31. december 2016.</p> <p>Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Materielle anlægsaktiver	5.727 t.kr.	
Varebeholdninger	6.128 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.933 t.kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.423 t.kr.	

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige huslejeforpligtelser. Den årlige leje for selskabets lejemål udgør 1.551 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig leje på 70 t.kr. og en restforpligtelse på i alt 186 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har i indeværende år haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Ikast-Brande.